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      Профили алюминиевые серии T38П прессуются из сплава AlMgSi 0,5 (6060, 6063) и в 
соответствии с DIN 1725. Этот сплав устойчив к коррозии и позволяет изготавливать профили высокой 
точности DIN 1748. 
      Размеры профилей могут изменяться в пределах допусков размеров и толщины в соответствии с 
требованиями ДСТУ Б В.2.6.-3-95 ( ГОСТ22233 ), UNI 3879, DIN 1748, DIN 17615. 
      Покрытие алюминиевых профилей – порошковыми эмалями толщиной не менее 70 мкм на всех 
видимых поверхностях, согласно с международной шкалой цветов RAL или других специальных цветов. 
Покрытие наносится электростатическим способом с полимеризацией при температуре 160-200 град С. 
      Предварительная подготовка поверхности алюминиевого профиля перед покрытием – 
хроматирование; или анодирование - нанесение оксидного слоя толщиной 6 мкм электрохимическим 
путём – Ан. Окс.6. 
      Возможно бесцветное анодирование – Ан.Окс.21,  или другие цвета – под заказ. 
      Уплотнители – эластомерные профили используются для уплотнения: стекла, сендвич-панелей, 
соединения полотна двери с коробкой, для создания теплового и звукового барьеров, для герметизации от 
попадания влаги снаружи. Материал – ЕПДМ, или пористый ЕПДМ. Уплотнители сохраняют свои 
свойства в среде воздуха при любых видах атмосферного воздействия в интервале температур не уже чем 
от –30 до +60 град С. 
      Фурнитура – ориентирована на выполненный в профилях дверей «европаз»  – это позволяет 
применять качественную фурнитуру для такого типа дверей бельгийской фирмы “Sobinco”. 
      Крепёжные элементы необходимо применять только из нержавеющего материала. 
      Размеры порезки алюминиевых профилей, приведенные в каталоге, являются теоретически 
точными. Рекомендуемый допуск для рамных элементов +0,5 мм, для створчатых –0,5 мм. 
      Примыкания – представленные узлы соединений готовых конструкций с проёмами не являются 
обязательными. Их можно рассматривать, как типовые решения проблемы установки конструкций. 
      Выбор стоек и ригелей необходимо производить на основании предварительного расчета 
статических нагрузок, подробное описание которых приводится в разделе 380W каталога – это сделает 
Вашу конструкцию более безопасной и поможет избежать перерасхода материалов. 
      При определении размеров проёмов и выборе профилей необходимо учитывать следующие факторы: 
ветровое давление в помещении, моменты инерции профилей, размеры и вес стекла или заполнения, 
размеры открываемых створок, несущую способность аксессуаров, тип и количество креплений к 
несущим конструкциям. 
     Расчетная температура окружающей среды определяется по СНиП 2.01.01-82 «Строительная 
климатология и геофизика».       
      Влажность определяется по СНиП II-3-79 «Строительная техника». 
      Стандарты необходимые дополнительно: 
       «Несущие и ограждающие конструкции» СНиП 3.03.01-87. 
       «Строительные конструкции. Нормы проектирования» СНиП II-23-81. 
      «Металлические конструкции. Правила производства и приёмки работ» СНиП III-18-75. 
       Стекла необходимо изготавливать согласно размеров отступов от центра стойки и ригеля указанных 
в нашем каталоге.  



      Система профилей Т38П  предназначена для изготовления внутренних перегородок
и распашных дверей. 
       Видимая ширина элементов каркаса перегородок - 38 мм, что создаёт впечатление 
«лёгкости» конструкции. 
       Каркас перегородок собирается из профилей, отрезанных под 90º. Ригели имеют по 
два отверстия М6 на каждом конце для фиксации на вкладышах при закреплении на 
стойках винтами М6х10. Вкладыши на стойках крепятся в специальных направляющих 
пазах при помощи саморезов, что обеспечивает надёжность соединения. 
       При желании спроектировать перегородку с наклонными ригелями необходимо 
отрезать ригели и вкладыши под необходимым углом, но при этом не забыть приклеить 
подкладки под стекло на наклонном ригеле специальным клеем. 
       Остекление в перегородках – двойное с расстоянием между стёклами 57 мм при 
остеклении стеклом 6 мм. Это позволяет устанавливать жалюзи в пространстве между 
стёклами. 
       Стекло толщиной от 3 до 6 мм прижимается через самоклеющиеся уплотнители к 
каркасу из перегородочных профилей при помощи специальных прижимных штапиков. 
«Внешняя» и «внутренняя» сторона перегородки остекляются независимо друг от друга.
       Самоклеющиеся уплотнители из пористого ЕПДМ с разной рабочей толщиной 
позволяют применять заполнения в перегородках до 10 мм. 
       Алюминиевая труба ø60 мм используется для углов поворотов перегородки от 90º до
270º, а так же служит для X - и Y - образного соединения перегородок между собой. 
       Внизу и вверху стойки перегородки могут быть закреплены одним из четырёх 
способов: 
-  «по направляющим», когда стойка закрепляется на ригелях, которые установлены в 
закреплённые направляющие; 
-  «на кронштейнах»; 
-  «на ригеле» через специальный вкладыш; 
-  «на «чистый» пол» через специальный вкладыш. 
       Допускается применение, как одного из четырёх способов закрепления стойки, 
так их комбинации между собой в зависимости от состояния поверхности пола и 
потолка. 
      Щель между перегородкой и полом (потолком) герметизируют два ряда 
уплотнителей вставленных в направляющий профиль или установленных по бокам 
нижнего (верхнего) ригеля. 
       Двери распашные изготавливаются из профилей имеющих «европаз» для 
фурнитуры Sobinco, Roto, Siegenia, Savio, Fapim и др. 
       Двери могут быть встроены в перегородку при помощи специальных профилей или 
крепиться в отдельном проёме, так же при помощи специальных профилей. 
       Остекление в дверях предусмотрено, как одинарное от 5 до 8 мм, так и двойное    
5+5 мм или 6+6 мм. 
       Используя поворотно-откидную фурнитуру можно изготовить «окно» из дверных 
профилей (например окно кассы). 
       При изготовлении дверей рекомендуем использовать дверные петли для «европаза» 
в профилях (например Sobinco серии 2800). 
       В дверях используется порог высотой всего 3 мм. 
       Трудоёмкость изготовления конструкций из профилей Т38П снижается за счёт: 
применения стандартных соединительных элементов – вкладышей, и простых операций 
прикручивания вкладышей к стойкам и ригелей на вкладышах упорными винтами. 































































































Поворотно-откидные приборы CHRONO бельгийской фирмы Sobinco

H - высота створки, мм;   B - ширина створки, мм

H/В 450-600 601-1200 1201-1300 1301-1400
30000-659 30000-659 30000-659 30000-659

600-1200 30111 30112 30112 30113
30140-30 30140-30

30000-659 30000-659 30000-659 30000-659
1201-1800 30111 30112 30112 30113

30140-30 30140-30 2 х 30140-30 2 х 30140-30
30000-659 30000-659 30000-659

1801-2400 30112 30112 30113
30140-30 2 х 30140-30 2 х 30140-30
30140-31 30140-31 30140-31

ТЯГИ для поворотно-откидных приборов CHRONO бельгийской фирмы Sobinco

H - высота створки, мм;   B - ширина створки, мм;   А - высота установки ручки, мм

H H-А B H
600-700 2х100 300-350 100 450-500 100 1201-1500 365
701-800 2х150 351-400 150 501-550 150 1501-1800 2х365
801-900 2х200 401-450 200 551-600 200 1801-2100 3х365
901-1000 2х250 451-500 250 601-650 100 2101-2400 4х365
1001-1100 2х300 501-550 300 651-700 150
1101-1200 2х350 551-600 350 701-750 200
1201-1300 2х400 601-650 400 751-800 250
1301-1400 2х100 + 2х365 651-700 100 + 365 801-850 300
1401-1500 2х150 + 2х365 701-750 150 + 365 851-900 350
1501-1600 2х200 + 2х365 751-800 200 + 365 901-950 400
1601-1700 2х250 + 2х365 801-850 250 + 365 951-1000 100 + 365
1701-1800 2х300 + 2х365 851-900 300 + 365 1001-1050 150 + 365
1801-1900 2х350 + 2х365 901-950 350 + 365 1051-1100 200 + 365
1901-2000 2х400 + 2х365 951-1000 400 + 365 1101-1150 250 + 365
2001-2100 2х100 + 4х365 1001-1050 100 + 2х365 1151-1200 300 + 365
2101-2200 2х150 + 4х365 1051-1100 150 + 2х365 1201-1250 350 + 2х365
2201-2300 2х200 + 4х365 1101-1150 200 + 2х365 1251-1300 400 + 2х365
2301-2400 2х250 + 4х365 1151-1200 250 + 2х365 1301-1350 150 + 2х365

1201-1250 300 + 2х365 1351-1400 200 + 2х365
1251-1300 350 + 2х365
1301-1350 400 + 2х365
1351-1400 100 + 3х365
1401-1450 150 + 3х365
1451-1500 200 + 3х365
1501-1550 250 + 3х365
1551-1600 300 + 3х365

А

Ручка установлена 
посредине  створки

Ручка установлена      
не посредине Для всех случаев



П О В О Р О Т НЫ Е  п р и б о ры  C H R O N O  б ел ьги й ск о й  ф и рм ы  S o b i n c o

H  - вы с о та  с тво р ки , м м ;    B  - ш и р и н а  с тв о р ки , м м

H /В 4 0 0 -1 2 0 0 1 2 0 1 -1 4 0 0
30000-659 30000-659

6 0 0 -1 2 0 0 20110 20110
20140-35

30000-659 30000-659
1 2 0 1 -1 8 0 0 20110 20110

30140-800 20140-35
30140-800

30000-659 30000-659 20140-750  - п е тля  в е р хн я я
1 8 0 1 -2 4 0 0 20110 20110 20140-760  - п е тля  н и ж н я я

30140-31 20140-35 20140-752  - п е тля  до п о лн и те ль н а я
30140-31 20140-751  - п е тля  в е р хн я я  р е гу ли р у е м а я

30140-760  - п е тля  н и ж н я я  р е гу ли р у е м а я

Т Я Г И  дл я  П ОВ О Р О ТНЫ Х  пр и бо р о в  C H R O N O  бе л ь ги й с к о й  ф ир м ы  S o b i n c o

H  - вы с о та  с тво р ки , м м ;    B  - ш и р и н а  с тв о р ки , м м ;    А  - вы с о та  у с та н о в ки  р у ч ки , м м

H H -А
600-700 2х100 300-350 100
701-800 2х150 351-400 150
801-900 2х200 401-450 200

901-1000 2х250 451-500 250
1001-1100 2х300 501-550 300
1101-1200 2х350 551-600 350
1201-1300 2х400 601-650 400
1301-1400 2х100 +  2х365 651-700 100  +  365
1401-1500 2х150 +  2х365 701-750 150  +  365
1501-1600 2х200 +  2х365 751-800 200  +  365
1601-1700 2х250 +  2х365 801-850 250  +  365
1701-1800 2х300 +  2х365 851-900 300  +  365
1801-1900 2х350 +  2х365 901-950 350  +  365
1901-2000 2х400 +  2х365 951-1000 400  +  365
2001-2100 2х100 +  4х365 1001-1050 100  +  2х365
2101-2200 2х150 +  4х365 1051-1100 150  +  2х365
2201-2300 2х200 +  4х365 1101-1150 200  +  2х365
2301-2400 2х250 +  4х365 1151-1200 250  +  2х365

1201-1250 300  +  2х365
1251-1300 350  +  2х365
1301-1350 400  +  2х365
1351-1400 100  +  3х365
1401-1450 150  +  3х365
1451-1500 200  +  3х365
1501-1550 250  +  3х365
1551-1600 300  +  3х365

А

Р учка  ус танов л е на  
п о ср ед и н е  с тв орки

Р учка  ус танов л е на        
н е  п о ср ед и н е  

2 п е тли  (в е р х+н и ж )

3  п е тли  (в е р х+н иж +до п )

4  п е тли  (в е р х+н и ж + 2до п )

В  <  1 2 0 0



ТЯГИ для ПОВОРОТНЫХ приборов CHRONO бельгийской фирмы Sobinco

H - высота створки, мм ;   B - ширина створки, мм ;
А  - высота установки ручки, мм

H А H-А
600-700 100+150 300-350 100 300-350 150
701-800 150+200 351-400 150 351-400 200
801-900 200+250 401-450 200 401-450 250
901-1000 250+300 451-500 250 451-500 300
1001-1100 300+350 501-550 300 501-550 350
1101-1200 350+400 551-600 350 551-600 400
1201-1300 400+100+365 601-650 400 601-650 100 + 365
1301-1400 100+150+2х365 651-700 100 + 365 651-700 150 + 365
1401-1500 150+200+2х365 701-750 150 + 365 701-750 200 + 365
1501-1600 200+250+2х365 751-800 200 + 365 751-800 250 + 365
1601-1700 250+300+2х365 801-850 250 + 365 801-850 300 + 365
1701-1800 300+350+2х365 851-900 300 + 365 851-900 350 + 365
1801-1900 350+400+2х365 901-950 350 + 365 901-950 400 + 365
1901-2000 400+100+3х365 951-1000 400 + 365 951-1000 100 + 2х365
2001-2100 100+150+4х365 1001-1050 100 + 2х365 1001-1050 150 + 2х365
2101-2200 150+200+4х365 1051-1100 150 + 2х365 1051-1100 200 + 2х365
2201-2300 200+250+4х365 1101-1150 200 + 2х365 1101-1150 250 + 2х365
2301-2400 250+300+4х365 1151-1200 250 + 2х365 1151-1200 300 + 2х365

1201-1250 300 + 2х365 1201-1250 350 + 2х365
1251-1300 350 + 2х365 1251-1300 400 + 2х365
1301-1350 400 + 2х365 1301-1350 100 + 3х365
1351-1400 100 + 3х365 1351-1400 150 + 3х365
1401-1450 150 + 3х365 1401-1450 200 + 3х365
1451-1500 200 + 3х365 1451-1500 250 + 3х365
1501-1550 250 + 3х365 1501-1550 300 + 3х365
1551-1600 300 + 3х365 1551-1600 350 + 3х365

B
1201-1400 2х365

В > 1200
Ручка установлена 
посредине  створки

Ручка установлена                               
не посредине створки

Для всех случаев



ОТКИДНЫЕ  приборы CHRONO бельгийской фирмы Sobinco
H - высота створки, мм ;   B - ширина створки, мм

H/В 550-1200 1201-1400 1401-1800
30000-659 30000-659 30000-659

41041 41041 41041
600-1200 30140-800 30140-800

41140-550
2x20140-750
30000-659 30000-659 30000-659

41041 41041 41041
1201-1800 41040-30 30140-800 30140-800

41040-30 41140-550
41040-30

2x20140-750
30000-659 30000-659 30000-659

41041 41041 41041
41040-30 30140-800 30140-800

1801-2400 41040-31 41040-30 41140-550
41040-31 41040-30

41040-31
2x20140-750

ТЯГИ для ОТКИДНЫХ  приборов CHRONO бельгийской фирмы Sobinco
H - высота створки, мм ;   B - ширина створки, мм

H H B
600-700 2х100 1201-1500 365 551-600 100
701-800 2х150 1501-1800 2х365 601-650 150
801-900 2х200 1801-2200 3х365 651-700 200
901-1000 2х250 2201-2400 4х365 701-750 100
1001-1100 2х300 751-800 150
1101-1200 2х350 B 801-850 100
1201-1300 2х400 701-800 160 851-950 150
1301-1400 2х100 + 2х365 801-900 160+110 951-1050 200
1401-1500 2х150 + 2х365 901-1000 2х160 1051-1150 250
1501-1600 2х200 + 2х365 1001-1100 160+2х110 1151-1300 300
1601-1700 2х250 + 2х365 1101-1200 110+2х160 1301-1350 350
1701-1800 2х300 + 2х365 1201-1250 3х160 1351-1400 400
1801-1900 2х350 + 2х365 1251-1400 160+365
1901-2000 2х400 + 2х365 B
2001-2100 2х100 + 4х365 B 1401-1450 100
2101-2200 2х150 + 4х365 1401-1500 365+2х160 1451-1500 150
2201-2300 2х200 + 4х365 1501-1550 110+365+2х160 1501-1800 100
2301-2400 2х250 + 4х365 1551-1600 365+3х160

1601-1650 2х110+365+2х160
1651-1700 3х160+110+365
1701-1750 365+4х160
1751-1800 2х365+2х160

3x20140-750

3x20140-750

3x20140-750

Ручка установлена         
посредине  створки

Для всех случаев



ТЯГИ для ОТКИДНЫХ приборов CHRONO бельгийской фирмы Sobinco

H - высота створки, мм;   А - высота установки ручки, мм

H-А
300-350 100
351-400 150
401-450 200
451-500 250
501-550 300
551-600 350
601-650 400
651-700 100 + 365
701-750 150 + 365
751-800 200 + 365
801-850 250 + 365
851-900 300 + 365
901-950 350 + 365
951-1000 400 + 365
1001-1050 100 + 2х365
1051-1100 150 + 2х365
1101-1150 200 + 2х365
1151-1200 250 + 2х365
1201-1250 300 + 2х365
1251-1300 350 + 2х365
1301-1350 400 + 2х365
1351-1400 100 + 3х365
1401-1450 150 + 3х365
1451-1500 200 + 3х365
1501-1550 250 + 3х365
1551-1600 300 + 3х365

А

Ручка установлена  не посредине 
створки
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